
 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н А К А З 

 

 « 31 »  січня 2017 року                     Одеса                                      №  20/ОД 

 

Про організацію та проведення І - II етапів 

Всеукраїнських конкурсів фахової  

майстерності серед учнів професійно- 

технічних навчальних закладів  

у 2016-2017 навчальному році 

 

Відповідно до підпункту 2.4.1. пункту 2 Положення про Всеукраїнські 

учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси- 

захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 

конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 

1318/20056, листа Міністерства освіти і науки України від 14.12.2016 №1/9-

651 «Щодо організації Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності у 2016-

2017 навчальному році», з метою підвищення рівня професійної підготовки та 

майстерності, розвитку творчої активності учнів, удосконалення організації та 

змісту навчання при підготовці кваліфікованих робітників 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Директорам професійно-технічних навчальних закладів Одеської області, в 

яких здійснюється підготовка кваліфікованих робітників з професій: 



«Перукар», «Маляр», «Кондитер», «Електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування»: 

1.1. Провести протягом лютого 2017 року І етап Всеукраїнських конкурсів 

фахової майстерності серед учнів професійно-технічних навчальних закладів 

(далі Конкурс) з наступних професій: «Перукар», «Маляр», «Кондитер», 

«Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування». 

1.2. Забезпечити подання звіту про проведення училищних етапів Конкурсу 

та заявок на участь у обласному етапі до організаційного комітету II етапу 

Конкурсу та до Навчально-методичного центру професійно- технічної освіти 

в Одеській області за 10 календарних днів до початку проведення обласних 

етапів Конкурсу. 

1.3. Витрати на проїзд учасників Конкурсу (в обидва кінці), харчування, 

відрядження осіб, які супроводжують, віднести за рахунок навчальних 

закладів, які направляють представників на Конкурс. 

2. За результатами І етапів Конкурсів провести II етапи Конкурсів з 

професій: 

• «Перукар» - на базі ДНЗ «Одеський професійний ліцей сфери послуг» 

ДЗ «Південноукраїнський національний педагогічний університет ім. 

К.Д.Ушинського» (16 - 17 березня 2017 року); 

• «Маляр» - на базі ДНЗ «Білгород-Дністровський професійний 

будівельний ліцей» ( 23 - 24 березня 2017 року); 

• «Кондитер» - на базі ДНЗ «Одеське вище професійне училище торгівлі 

та технологій харчування» (16 - 17 березня 2017 року); 

• «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування» - на 

базі ДНЗ «Одеський професійний ліцей морського транспорту» (23 - 24 

березня 2017 року). 

3. Створити організаційний комітет II етапу Всеукраїнського конкурсу 

фахової майстерності серед учнів професійно-технічних навчальних закладів 

та затвердити у складі, що додається. 

4. Призначити: 



1) журі II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед 

учнів професійно-технічних навчальних закладів з професії «Перукар» та 

затвердити у складі, що додається; 

2) журі II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед 

учнів професійно-технічних навчальних закладів з професії «Маляр» та 

затвердити у складі, що додається; 

3) журі II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед 

учнів професійно-технічних навчальних закладів з професії «Кондитер» та 

затвердити у складі, що додається; 

4) журі II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед 

учнів професійно-технічних навчальних закладів з професії «Електромонтер з 

ремонту та обслуговування електроустаткування» у складі, що додається. 

5. Директорам державних навчальних закладів «Одеський професійний 

ліцей сфери послуг» ДЗ «Південноукраїнський національний педагогічний 

університет ім. К.Д.Ушинського» (Горбачова Т.В.), «Білгород- Дністровський 

професійний будівельний ліцей» (Черненко С.О.), «Одеське вище професійне 

училище торгівлі та технологій харчування» (Висоцька Л.Є.), «Одеський 

професійний ліцей морського транспорту» 

(Щербаков С.М.), на базі яких проводитимуться II етапи Всеукраїнських 

конкурсів фахової майстерності з професій, визначених у пункті 2 цього 

наказу забезпечити належну організацію їх проведення. 

6. Відділу професійної освіти управління економічного та ресурсного 

забезпечення Департаменту освіти і науки облдержадміністрації спільно з 

Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти в Одеській 

області забезпечити організаційний та науково-методичний супровід II етапів 

Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності серед учнів професійно- 

технічних навчальних закладів. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту Пятаєву О.В. 

 Директор Департамент          Ю.Є. Семенюк 



Додаток № 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної 

адміністрації 

від 31.01.2017 р. № 20/ОД 

Склад оргкомітету 

II (обласного) етапу Всеукраїнських конкурсів фахової майстерності 

серед учнів професійно-технічних навчальних закладів Одеської області 

у 2016/2017 навчальному році 

 

1. Пятаєва О.В, заступник директора Департаменту - начальник 

управління економічного та ресурсного забезпечення, голова оргкомітету 

2. Лазарева Т.О., директор Навчально-методичного центру професійно- 

технічної освіти в Одеській області, заступник голови оргкомітету 

3. Абозіна Т.М., завідувач кабінетом організаційно-методичної, кадрової 

та виховної роботи Навчально-методичного центру професійно-технічної 

освіти в Одеській області, секретар оргкомітету 

Члени оргкомітету: 

4. Висоцька Л.Є., директор Державного навчального закладу «Одеське 

вище професійне училище торгівлі та технологій харчування» 

5. Горбачова Т.В., директор Державного навчального закладу «Одеський 

професійний ліцей сфери послуг» ДЗ «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет ім. К.Д.Ушинського» 

6. Кашуба Л.І., завідувач кабінетом професійної підготовки Навчально- 

методичного центру професійно-технічної освіти в Одеській області 

7. Манзюк М.І., головний спеціаліст відділу професійної освіти 

управління економічного та ресурсного забезпечення Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації 

8. Черненко С.О., директор Державного навчального закладу «Білгород- 

Дністровський професійний будівельний ліцей» 

9. Щербаков С.М., директор Державного навчального закладу 

«Одеський професійний ліцей морського транспорту» 

 

 

 Директор Департамент         Ю.Є. Семенюк



Додаток №2 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

  від 31.01.2017 р. № 20/ОД 

 

 

Склад журі 

II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

професійно-технічних навчальних закладів Одеської області з професії 

«Перукар» 

 

 

 

Директор Департаменту                                               Ю.Є. Семенюк 
 

 

 

 

 

 

 з професії «Перукар» 

Сморженюк Тетяна 

Володимирівна 
- викладач спецдисциплін з професії «Перукар» 

Державного навчального закладу «Одеський центр 

професійно-технічної освіти державної служби 

зайнятості, голова журі 

Тимофеєнко Руслана 

Андріївна 

- магістр стилю і дизайну перукарського напряму 

навчального центру «Юніверсум», заступник голови 

журі 

Черепян Тетяна 

Іванівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, секретар 

журі 

Продіус Анна 

Анатоліївна 

- магістр стилю і дизайну перукарського напряму 

навчального центру «Юніверсум», член журі 

Комісарова Оксана 

Іванівна 

- провідний технолог компанії «Acme-Professional» 

(південний регіон), член журі 

 



Додаток №3 

до наказу Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної 

адміністрації 

  від 31.01.2017 р. № 20/ОД 

 

 

Склад журі 

II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

професійно-технічних навчальних закладів Одеської області 

з професії «Маляр» 

 

 

 

Директор Департаменту                                                                Ю.Є. Семенюк 

 

 
 

 

 

Сєрова Ірина 

Валентинівна 

викладач Білгород-Дністровського державного 

аграрного технікуму, голова журі 

Телеганенко Іван 

Володимирович 

- директор Малого підприємства будівельного профілю 

«ТИВИС», заступник голови журі 

Черепян Тетяна  

Іванівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, секретар журі 

Пенов Дмитро 

Михайлович 

- директор Малого підприємства будівельного профілю 

«Світязь», член журі 
Буплакова Ірина 

Михайлівна 

- майстер - інструктор Білгород-Дністровського 

державного аграрного технікуму, член журі 
 



Додаток №4 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної 

адміністрації 

                                                           від 31.01.2017 р. № 20/ОД 

 

Склад журі 

II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

професійно-технічних навчальних закладів Одеської області з професії 

«Кондитер» 

 

 

Директор Департаменту Ю.Є.Семенюк 

 

 

 

 

Коркач Ганна 

Володимирівна 

- доцент кафедри технології хліба, кондитерських, 

макаронних виробів і харчових концентратів Одеської 

національної академії харчових технологій, кандидат 

технічних наук, голова журі 

Шулянська 

Валентина 

Вікторівна 

- викладач спецдисциплін з професії «Кондитер» 

Державного навчального закладу «Одеський центр 

професійно-технічної освіти державної служби зайнятості, 

заступник голови журі 

Щавга Світлана 

Вікторівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, секретар журі 

Волкова Наталія 

Федорівна 

- завідуюча виробництвом ресторану - готелю «Лондон», 

член журі 

Лещук Катерина 

Петрівна 

- завідуюча виробництвом кондитерського цеху ВАТ 

«Ніка», член журі 
 



Додаток №5 

до наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної 

адміністрації 

                                                           від 31.01.2017 р. № 20/ОД 

 

 

 

Склад журі 

II етапу Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів 

професійно-технічних навчальних закладів Одеської області 

з професії «Електромонтер з ремонту та обслуговування 

електроустаткування» 

 

 

Директор Департаменту Ю.Є.Семенюк 

 

 

Натальський 

Олександр Іванович 

директор приватного підприємства 

«Спеценергоремонт», голова журі 

Пержу Олександр 

Валерійович 

викладач Одеського автомобільно-дорожнього 

коледжу Одеського національного політехнічного 

університету, заступник голови журі 
Антонюк Надія 

Онисимівна 

- методист НМЦ ПТО в Одеській області, секретар журі 

Бережков Геннадій 

Селантійович 

- старший майстер навчального центру ДП «Одеський 

морський торгівельний порт», член журі 

Устименко Алла 

Григорівна 

- майстер виробничого навчання ДНЗ «Одеський 

навчальний центр №14», член журі 
 


